[image: ]
                     СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЛИСКИ
	       ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р О Т О К О Л  № 8
заседания комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и урегулированию конфликта интересов

от 16.01.2023 г.                                                              г.Лиски

	место проведения: г.Лиски, пр.Ленина, д.32, каб.310;

время проведения: 15.00

Присутствовали: 4 члена комиссии из 5.

Председательствовал:

Ф.И.О.

	Протокол вёл:
	Ф.И.О.

Повестка дня:
1. О предоставлении депутатами городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей за 2022 год
Информация Ф.И.О.
Слушали:

Ф.И.О., которая сообщила, что в Российской Федерации создана необходимая правовая база для проведения антикоррупционной политики в органах государственной власти и органах местного самоуправления. Основополагающим нормативным правовым актом выступает Федеральный закон от 25.12.20089 №273-ФЗ «О противодействии коррупции». Он установил основные принципы противодействия коррупции и борьбы с ней, а также обосновал формирование нормативно-правовой базы на федеральном, региональном и муниципальном уровнях. Соответствующие изменения были внесены в федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другие.
В новой редакции части 10.1 статьи 40 Закона №131-ФЗ полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае, в частности, не предоставления сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Сведения).
В состав Совета народных депутатов городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района входит 20 депутатов по 7 избирательным округам. Сведения за отчетный 2022 г. должны быть представлены всеми депутатами в срок до 30.04.2023 г.
   Суворова Н.И. познакомила членов комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и урегулированию конфликта интересов с Методическими рекомендациями по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2023 году (за отчетный 2022 год).
Решили:
    1.Принять информацию Ф.И.О. к сведению.
    2.Ознакомить депутатов Совета народных депутатов городского поселения город Лиски с Методическими рекомендациями по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2023 году (за отчетный 2022 год).
    3.Рекомендовать депутатам Совета народных депутатов городского поселения городского поселения город Лиски сдать справки о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера себя и членов своей семьи за 2022 год до 30.04.2023 года.

(голосовали: «за»- 4 человека, «против»- нет, «воздержались»- нет)
    Принято единогласно.

Подписи:
image1.png